
UCHWAŁA NR LXVII-641/2023 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 27 października 2023 r. o sygn. akt RPW.152.6.2023, 
w sprawie udostępnienia aktualnych wyników pomiarów natężenia ruchu na ul. Radzymińskiej w Starym 
Kraszewie, i przekazuje przedmiotową petycję Zarządowi Powiatu Wołomińskiego jako organowi właściwemu 
do rozpatrzenia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51615F8B-FFB3-4782-A411-20DE4E944B0C. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LXVII-641/2023 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 30 października 2023 r. do Rady Powiatu Wołomińskiego wpłynęła petycja z dnia  

27 października 2023 r., w sprawie udostępnienia aktualnych wyników pomiarów natężenia 

ruchu na ul. Radzymińskiej w Starym Kraszewie – sygnatura akt RPW.152.6.2023. 

  

Petycja została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która 

dokonała analizy petycji i ustaliła, iż jej przedmiotem jest żądanie nie mieszczące się w zakresie 

zadań i kompetencji organu stanowiącego powiatu. 

 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z późn. zm.) organ jednostki samorządu terytorialnego,  

do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, 

utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. W myśl art. 19 ust. 2 w/w ustawy zarządcą dróg 

powiatowych jest zarząd powiatu. Natomiast obowiązek posiadania aktualnej wiedzy 

określającej bieżące uwarunkowania ruchowe nakłada na administratora drogi art. 20 pkt. 15 

w/w ustawy gdzie mowa jest o nałożeniu na zarządcę dróg obowiązku dokonywania 

okresowych pomiarów ruchu drogowego. 

 

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, 

nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego  

do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.  

W niniejszej sprawie właściwy do rozpatrzenia petycji jest Zarząd Powiatu Wołomińskiego, 

któremu przekazuje się przedmiotową petycję do załatwienia. 

 

  W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje podjęcie przez  

Radę Powiatu Wołomińskiego uchwały w sprawie przekazania Zarządowi Powiatu 

Wołomińskiego petycji w sprawie udostępnienia aktualnych wyników pomiarów natężenia 

ruchu na ul. Radzymińskiej w Starym Kraszewie za uzasadnione i zgodne z obowiązującymi  

w tym zakresie przepisami prawa. 

 

Rada Powiatu Wołomińskiego podtrzymuje stanowisko Skarg, Wniosków i Petycji  

i rozstrzygnęła jak w uchwale. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51615F8B-FFB3-4782-A411-20DE4E944B0C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII-641/2023 RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załącznik 

do Uchwały Nr LXVII-641/2023

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 30 listopada 2023 r.


